
滋賀県立河瀬高等学校第 1 回「総探ポスター発表会（高１）」（高校 1 年生総合的な探究の時間発表会）

の開催について（HP 用） 
 
 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動にご理解ご支援を賜り、

ありがとうございます。 
 さて、本校では、「総合的な探究の時間」として、高校 1 年生は、自らの「興味・関心」と「SDGs（世

界の課題）」が繋っていることを感じ取り、これからの自らの「キャリア」について考えることをテーマ

に、探究の方法や手段を学びながら取り組んでおります。 
このたび、「総合的な探究の時間」の学習成果発表の場として「総探ポスター発表会（高 1）」を実施す

る運びとなりました。多くの方にご参観・ご参加いただき、生徒の探究活動がより良いものとなるよう、

ご指導、ご助言を賜りたく、ご案内申しあげます。 
 
１．日 時    令和 2 年 3 月 17 日（火） 9:15 ～ 12:00 目処 
２．会 場    滋賀県立河瀬高等学校 体育館 
         〒522-0223 滋賀県彦根市川瀬馬場町 975 番地 
         （JR 河瀬駅から西へ 400m） 
３．内 容 
 
 
 
 
 

 
４．参加申込   以下の申し込みフォームからお申し込み下さい。申し込み時に必要となるパスワー

ドは、本校の 1年生の保護者ならびに関係者の皆さまには別途ご案内しております。

それ以外でご希望の方はメールにてお問合せ下さい。なお、当日の授業については公

開ではございません。総探ポスター発表会のみの公開ですのでご承知おき下さい。 
         申し込みフォーム：https://forms.gle/WTfzyMvVRdqjisYd7 

         申し込みフォーム QRコード 

 

 
 
５．その他   ・当日、関係外部機関から来校される予定です。保護者の方は公共交通機関でのご来

校にご協力下さい。 
        ・上履き（スリッパ等）をご用意ください。 
        ・新型コロナウィルス拡大に備え、マスクの準備をお願いします。 

 

9:00 ～ 受付 
9:15 ～ 12:00 目処 
 ・体育館に 1 年生全員のポスターを掲示し、縦割りの 10 グループ毎に順次

発表を行います。 
 ・その後、フリータイムとして全体を 2 グループに分け、自由に発表を聞い

て回ります。 
 

担当 
総務企画課 久保川 
e-mail：kubokawa-takehiro-4410@pref-shiga.ed.jp 
TEL：0749-25-2200(代) 

https://forms.gle/WTfzyMvVRdqjisYd7
mailto:kubokawa-takehiro-4410@pref-shiga.ed.jp

